КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2014 года №  61

с. Альменево

Об утверждении Положения

о денежном содержании

Главы Альменевского района

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса РФ, со статьёй 53 Федерального

закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Курганской области от 30.05.2007 г.

№ 251« О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской

области», Устава  Альменевского района Курганской области  Альменевская районная

Дума решила:

1. Утвердить Положение о денежном содержании Главы Альменевского района

согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом

Альменевского района Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка.

Председатель Альменевской районной Думы                                 А.Ф. Белоусов

Глава Альменевского района                                   Д.Я. Сулейманов

Приложение к решению

Альменевский районной Думы

от 29.12.2014г. № 61

 «Об утверждении Положения

о денежном содержании Главы

Альменевского района»

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ГЛАВЫ

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Бюджетным Кодексом РФ,

Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Курганской области от

30.05.2007 г. № 251« О регулировании отдельных положений муниципальной службы в

Курганской области, Уставом  Альменевского района Курганской области.

2. Положение о денежном содержании Главы Альменевского района (далее

Положение) вводится в целях упорядочения системы оплаты труда Главы Альменевского

района.

3. Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением,

осуществляется за счет средств бюджета Альменевского района.

Раздел II. Денежное  содержание  Главы Альменевского района

4. Оплата  труда  Главы Альменевского района  производится  в виде  денежного

содержания, которое  состоит  из должностного оклада  Главы Альменевского района,

ежемесячных  и иных дополнительных  выплат (далее – дополнительные  выплаты),

предусмотренных действующим  законодательством  и настоящим Положением.

5. Денежное  содержание  Главы Альменевского района включает в себя:

1) должностной оклад;

2) ежемесячную, надбавку к должностному  окладу  за выслугу лет ;

3) ежемесячную надбавку  к должностному  окладу  за особые  условия труда;

4) ежемесячную процентную надбавку  к должностному  окладу  за работу  со

сведениями, составляющими государственную тайну;

5)  денежное вознаграждение в виде  премий  по итогам работы  за месяц и

единовременное  денежное  вознаграждение по итогам работы  за календарный год,  за

исполнение служебных заданий особой  важности  или  сложности;

6) материальная помощь.

6. К денежному содержанию Главы Альменевского района применяется районный

коэффициент в соответствии с трудовым законодательством.

7. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты учитываются во всех случаях

исчисления среднего заработка.

         Раздел III. Должностной оклад Главы Альменевского района

8. Размер должностного оклада Главы Альменевского района утверждается

решением Альменевской районной Думы.

Раздел IV.  Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет

9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается

при стаже работы на муниципальной должности (должности муниципальной службы и

приравненных в соответствии с законодательством должностях)   в следующих размерах:

Стаж  работы в процентах

от 1 года  до 5 лет 10

от 5 до 10 лет 15

от 10 до 15 лет 20

свыше 15 лет 30

Главе Альменевского района, выплачивается ежемесячная процентная надбавка к

должностному окладу за выслугу лет в размере 30 процентов.

Раздел V.  Ежемесячная надбавка  к должностному  окладу за особые  условия

труда

10. Для целей настоящего Положения, под особыми условиями труда в должности

Главы Альменевского района следует понимать особенность профессиональной

служебной деятельности, необходимость выполнения и важность работ, связанных с

реализацией полномочий Главы Альменевского района, возглавляемой им

Администрации Альменевского района, в условиях ненормированного рабочего дня, а

также ответственность, возложенную на Главу Альменевского района федеральным

законодательством.

11. Размер ежемесячной выплаты за особые условия работы составляет 53,3% к

окладу главы муниципального образования.

12. Ежемесячная выплата за особые условия работы Главе Альменевского района

производится со дня его вступления в должность.

Раздел VI.  Ежемесячная процентная надбавка  к должностному окладу за работу

со сведениями, составляющими  государственную тайну

13. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается выборному

должностному лицу, допущенному к государственной тайне в соответствии

с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 г. N 5485-1 «О государственной тайне»,

постановлениями Правительства Российской Федерации в указанной сфере,

законодательством Курганской области.

14. Допущенным к работе со сведениями, составляющими государственную

тайну соответствующей степени секретности, считается лицо, имеющее оформленный в

установленном порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности.

15. Главе Альменевского района, допущенному к  государственной тайне,

выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная процентная

надбавка), имеющие степень секретности «совершенно секретно», в размере 50

процентов;

garantf1://10002673.200/
garantf1://10002673.0/
garantf1://12073121.0/
garantf1://10002673.200/
garantf1://10002673.200/
garantf1://10002673.200/

16. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, исчисляется в процентах исходя из

должностного оклада Главы Альменевского района.

17. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в зависимости от

степени секретности сведений, к которым Глава Альменевского района имеет

документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

Раздел VII. Денежное вознаграждение в виде  премий  по итогам работы  за месяц

и единовременное  денежное  вознаграждение по итогам работы  за календарный год,

за исполнение служебных заданий особой  важности  или  сложности

18. Главе Альменевского района выплачивается денежное  вознаграждение  в виде

премий по итогам  работы  за месяц и единовременное  денежное  вознаграждение  по

итогам работы  за календарный  год, за исполнение  служебных заданий  особой  важности

или сложности в размере определенном из расчета трех должностных окладов в год в

соответствии с действующим законом.

Раздел VIII. Материальная помощь

19. Главе Альменевского района выплачивается материальная помощь  за счёт средств

фонда  оплаты труда в размере  не более  двух окладов  в  год.

garantf1://10002673.200/
garantf1://10002673.200/